
Página: 1 / 7

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

38/2023

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE CASTELLO
82.777.244/0001-40 (49) 3457-1122

89745-000 - Presidente Castello Branco
95/2023

Data do Processo: 09/10/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, COMPREENDENDO DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO DE
IMPRESSOS GRÁFICOS PERSONALIZADOS, MATERIAIS PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS/CAMPANHAS,
ATENDENDO A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO/SC, CONFORME
QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 19/2023

PARECER DA COMISSÃO

Após análise da documentação das empresas vencedoras, as mesmas apresentaram toda a documentação conforme
exigida no Edital, considerando - se assim habilitadas para a sequência do certame.

Reuniram-se no dia 25/10/2023, as 15:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 4522/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 95/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: LIOCOLOR ESTUDIO FOTOGRAFICO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Adesivo de identificação (Bens móveis e imóveis) 30cm x

10cm personalizado CONFORME PADRÕES DO ESTADO -
Adesivo de identificação (Bens móveis e imóveis) 30cm x
10cm personalizado CONFORME PADRÕES DO ESTADO

50,000 UND RITRAMA 2,3500 117,50

2 Adesivo de identificação (Bens móveis e imóveis) 60cm x
20cm personalizado CONFORME PADRÕES DO ESTADO -
Adesivo de identificação (Bens móveis e imóveis) 60cm x
20cm personalizado CONFORME PADRÕES DO ESTADO

50,000 UND RITRAMA 7,1000 355,00

3 Adesivo para ambulância - parte traseira de cima -
Adesivo para ambulância - parte traseira de cima

50,000 UND RITRAMA 36,6700 1.833,50

4 Adesivo sinalização de frota personalizado CONFORME
PADRÕES DO ESTADO medidas 60cm x 30cm. - Adesivo
sinalização de frota personalizado CONFORME PADRÕES
DO ESTADO medidas 60cm x 30cm.

50,000 UND RITRAMA 7,1000 355,00

5 Adesivo sinalização de frota personalizado CONFORME
PADRÕES DO ESTADO medidas 60cm x 20cm. - Adesivo
sinalização de frota personalizado CONFORME PADRÕES
DO ESTADO medidas 60cm x 20cm.

50,000 UND RITRAMA 13,1000 655,00

6 Adesivo tamanho 12 cm x 12 cm cruz vermelha pequena
- Adesivo tamanho 12 cm x 12 cm cruz vermelha
pequena

50,000 UND RITRAMA 5,3300 266,50

7 Adesivo tamanho 23,5 x 23,5 cm cruz vermelha média -
Adesivo tamanho 23,5 x 23,5 cm cruz vermelha média

50,000 UND RITRAMA 11,6700 583,50

8 Adesivo tamanho 26 cm - para ambulância - parte
traseira de baixo - Adesivo tamanho 26 cm - para
ambulância - parte traseira de baixo

50,000 UND RITRAMA 22,6700 1.133,50

9 Adesivo tamanho 32 cm - de cruz vermelha - para
ambulância - Adesivo tamanho 32 cm - de cruz vermelha
- para ambulância

50,000 UND RITRAMA 27,3300 1.366,50

10 Adesivo tamanho 37 cm - para ambulância - portas e
laterais - Adesivo tamanho 37 cm - para ambulância -
portas e laterais

50,000 UND RITRAMA 31,6700 1.583,50

11 Adesivo tamanho 46 cm - para ambulância – capô - 50,000 UND RITRAMA 37,3300 1.866,50



Página: 2 / 7
Adesivo tamanho 46 cm - para ambulância – capô

12 ADESIVOS (faixa) de identificação para PORTA COM 18
CM DE LARGURA a ser entregue em metros - ADESIVOS
(faixa) de identificação para PORTA COM 18 CM DE
LARGURA a ser entregue em metros

300,000 UND RITRAMA 23,3000 6.990,00

13 ADESIVOS PARA VEICULOS nas medidas de 26cm de
comprimento X 8,0cm de largura com número de registro
do deter (4753) conforme padrão. - ADESIVOS PARA
VEICULOS nas medidas de 26cm de comprimento X
8,0cm de largura com número de registro do deter
(4753) conforme padrão.

150,000 UND RITRAMA 2,1000 315,00

16 BANNER EM LONA, com ponteiras plásticas ou Ilhós, nas
medidas de 0,50cm x 0,70cm com as descrições anexas.
PERSONALIZADOS CONFORME PEDIDOS. - BANNER EM
LONA, com ponteiras plásticas ou Ilhós, nas medidas de
0,50cm x 0,70cm com as descrições anexas.
PERSONALIZADOS CONFORME PEDIDOS.

150,000 UND ARPLUS 24,5000 3.675,00

18 Banner em lona, com ponteiras plásticas ou Ilhós, nas
medidas de 0,90x1,5mts. PERSONALIZADOS CONFORME
PEDIDOS. - Banner em lona, com ponteiras plásticas ou
Ilhós, nas medidas de 0,90x1,5mts. PERSONALIZADOS
CONFORME PEDIDOS.

150,000 UND ARPLUS 76,5000 11.475,00

19 Banner em lona: Placas de identificação (Emenda
Impositiva) 2,00 x 0,66. Personalizados CONFORME
ANEXO E PADRÕES DO ESTADO. - Banner em lona: Placas
de identificação (Emenda Impositiva) 2,00 x 0,66.
Personalizados CONFORME ANEXO E PADRÕES DO
ESTADO.

150,000 UND ARPLUS 96,4000 14.460,00

20 Banner em lona: Placas de identificação (Transferências
Especiais) 2,00 x 0,66 CONFORME ANEXO E PADRÕES DO
ESTADO - Banner em lona: Placas de identificação
(Transferências Especiais) 2,00 x 0,66 CONFORME ANEXO
E PADRÕES DO ESTADO

150,000 UND ARPLUS 96,4000 14.460,00

32 Convites para formatura em papel fotográfico nas
medidas 10cm x 15 cm. - Convites para formatura em
papel fotográfico nas medidas 10cm x 15 cm.

400,000 UND FUJIFILM 1,3900 556,00

52 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO na cor branca e escrita em
preto para portas de PVC nas medidas de 27cm de
comprimento x 12cm de largura - PLACA DE
IDENTIFICAÇÃO na cor branca e escrita em preto para
portas de PVC nas medidas de 27cm de comprimento x
12cm de largura

150,000 UND RITRAMA 8,7000 1.305,00

53 Placa de PVC nas medidas de 0,50 x 0,50 metros com
layout a ser definido - Placa de PVC nas medidas de 0,50
x 0,50 metros com layout a ser definido

100,000 UND RITRAMA 45,0000 4.500,00

54 Placa de PVC nas medidas de 0,50 x 1,00 metros com
layout a ser definido - Placa de PVC nas medidas de 0,50
x 1,00 metros com layout a ser definido

100,000 UND RITRAMA 86,6700 8.667,00

55 Placa de PVC nas medidas de 1,00 x 1,00 metros com
layout a ser definido - Placa de PVC nas medidas de 1,00
x 1,00 metros com layout a ser definido

100,000 UND RITRAMA 160,0000 16.000,00

56 Placa de PVC nas medidas de 2,40 x 1,80 metros com
layout a ser definido - Placa de PVC nas medidas de 2,40
x 1,80 metros com layout a ser definido

100,000 UND RITRAMA 812,5300 81.253,00

57 PLACA DE PVC para campanhas nas medidas mínimas de
20cmx30cm com layout a ser definido - PLACA DE PVC
para campanhas nas medidas mínimas de 20cmx30cm
com layout a ser definido

100,000 UND RITRAMA 18,5000 1.850,00

58 PLACA DE PVC para campanhas nas medidas mínimas de
50cmx60cm com layout a ser definido - PLACA DE PVC
para campanhas nas medidas mínimas de 50cmx60cm
com layout a ser definido

100,000 UND RITRAMA 49,6700 4.967,00

59 PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO DE
SETORES - medida 35 x 15 cm, em PVC, com suporte
para fixação em parede, com layout a ser definido. -
PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO DE
SETORES - medida 35 x 15 cm, em PVC, com suporte
para fixação em parede, com layout a ser definido.

150,000 UND RITRAMA 14,5000 2.175,00

60 Plotagem de projetos folha a0, colorida - Plotagem de
projetos folha a0, colorida

100,000 UND F. PIRES 18,3800 1.838,00

61 Plotagem de projetos folha a0, monocromático -
Plotagem de projetos folha a0, monocromático

100,000 UND F. PIRES 13,5000 1.350,00

62 Plotagem de projetos folha a1, colorida - Plotagem de
projetos folha a1, colorida

100,000 UND F. PIRES 15,3000 1.530,00



Página: 3 / 7
63 Plotagem de projetos folha a1, monocromático -

Plotagem de projetos folha a1, monocromático
100,000 UND F. PIRES 7,8300 783,00

64 Plotagem de projetos folha a2, colorida - Plotagem de
projetos folha a2, colorida

100,000 UND F. PIRES 11,3000 1.130,00

65 Plotagem de projetos folha a2, monocromático -
Plotagem de projetos folha a2, monocromático

100,000 UND F. PIRES 6,0000 600,00

66 Plotagem de projetos folha a3, colorida - Plotagem de
projetos folha a3, colorida

100,000 UND F. PIRES 7,1700 717,00

67 Plotagem de projetos folha a3, monocromático -
Plotagem de projetos folha a3, monocromático

100,000 UND F. PIRES 3,5000 350,00

68 Revelação de fotos em papel fotográfico com brilho nas
medidas de: 10cm x 15cm. - Revelação de fotos em
papel fotográfico com brilho nas medidas de: 10cm x
15cm.

3.500,0 UND FUJIFILM 1,4500 5.075,00

70 Wind Banner de tecido 2,30x 0,70 de largura com haste
de 2,7 metros - Wind Banner de tecido 2,30x 0,70 de
largura com haste de 2,7 metros

50,000 UND PROPRIA 416,6400 20.832,00

216.969,00Total do Participante:
Participante: DIGITAL CRUZEIRO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
14 Banner em lona antirreflexo, com bastão, ponteira e

estirante, medidas: 60cm x 1mt. PERSONALIZADOS
CONFORME PEDIDOS. - Banner em lona antirreflexo, com
bastão, ponteira e estirante, medidas: 60cm x 1mt.
PERSONALIZADOS CONFORME PEDIDOS.

150,000 UND D.C.L. 38,6500 5.797,50

15 BANNER EM LONA, com ponteiras plásticas ou Ilhós nas
medidas de 2,00 x 0,80cm. PERSONALIZADOS
CONFORME PEDIDOS. - BANNER EM LONA, com ponteiras
plásticas ou Ilhós nas medidas de 2,00 x 0,80cm.
PERSONALIZADOS CONFORME PEDIDOS.

150,000 UND D.C.L. 105,8000 15.870,00

17 BANNER EM LONA, com ponteiras plásticas ou Ilhós, nas
medidas de 1,00 x 1,20cm. PERSONALIZADOS
CONFORME PEDIDOS. - BANNER EM LONA, com ponteiras
plásticas ou Ilhós, nas medidas de 1,00 x 1,20cm.
PERSONALIZADOS CONFORME PEDIDOS.

150,000 UND D.C.L. 99,8000 14.970,00

21 Bloco de receita tipo B1, cor azul, 50 vias com canhoto,
impresso em papel color pluss azul 75g/m², numeração,
serrilha, grampo e capa. Formato do bloco com o canhoto
28x10cm; Formato da receita 20x10cm. - Bloco de
receita tipo B1, cor azul, 50 vias com canhoto, impresso
em papel color pluss azul 75g/m², numeração, serrilha,
grampo e capa. Formato do bloco com o canhoto
28x10cm; Formato da receita 20x10cm.

500,000 UND D.C.L. 5,9600 2.980,00

23 Bloco de requisição simples carbonado, sem numeração
e sem serrilha duas vias nas dimensões 15.5x21.5
(modelo em anexo) - Bloco de requisição simples
carbonado, sem numeração e sem serrilha duas vias nas
dimensões 15.5x21.5 (modelo em anexo)

200,000 UND D.C.L. 10,8000 2.160,00

24 Bloco de requisição simples de exames de imagem,
carbonado duas vias tamanho a4, com 50 unidades por
bloco (conforme pedido em anexo) - Bloco de requisição
simples de exames de imagem, carbonado duas vias
tamanho a4, com 50 unidades por bloco (conforme
pedido em anexo)

200,000 UND D.C.L. 17,8000 3.560,00

25 Bloco de requisição simples de exames de laboratório,
carbonado duas vias tamanho a5, com 50 unidades por
bloco (conforme pedido em anexo). - Bloco de requisição
simples de exames de laboratório, carbonado duas vias
tamanho a5, com 50 unidades por bloco (conforme
pedido em anexo).

200,000 UND D.C.L. 10,8000 2.160,00

26 Blocos de ordem de abastecimento 50x2 vias papel auto
copiativo, numerado capas Kraft formato final 15,5 x 10.5
- Blocos de ordem de abastecimento 50x2 vias papel
auto copiativo, numerado capas Kraft formato final 15,5 x
10.5

1.000,0 UND D.C.L. 6,4300 6.430,00

31 Certificado em papel couchê, 180gr/m².
Medidas:21cmx29,7cm, impressão 4x4 cores. -
Certificado em papel couchê, 180gr/m².
Medidas:21cmx29,7cm, impressão 4x4 cores.

100,000 UND D.C.L. 4,1900 419,00

35 Flyer A3 (42x29,7cm) couchê brilho 250g, cores frente e
verso com 1 dobra personalizado - Flyer A3 (42x29,7cm)
couchê brilho 250g, cores frente e verso com 1 dobra
personalizado

1.000,0 UND D.C.L. 2,8700 2.870,00



Página: 4 / 7
40 Flyer a5 (148 x 210mm) couchê fosco 90g, cores frente e

verso personalizado - Flyer a5 (148 x 210mm) couchê
fosco 90g, cores frente e verso personalizado

2.000,0 UND D.C.L. 0,5700 1.140,00

41 Flyer a6 (105x 148mm) couchê brilho 150g, cores frente
e verso personalizado - Flyer a6 (105x 148mm) couchê
brilho 150g, cores frente e verso personalizado

2.000,0 UND D.C.L. 0,4800 960,00

43 Flyer a7 (74 x 105mm) couchê brilho 150g, cores frente e
verso personalizado - Flyer a7 (74 x 105mm) couchê
brilho 150g, cores frente e verso personalizado

2.000,0 UND D.C.L. 0,3900 780,00

44 Flyer a7 (74 x 105mm) couchê fosco 90, cores frente e
verso personalizado - Flyer a7 (74 x 105mm) couchê
fosco 90, cores frente e verso personalizado

2.000,0 UND D.C.L. 0,3700 740,00

60.836,50Total do Participante:
Participante: MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
27 CADERNETA DA CRIANÇA - PASSAPORTE DA CIDADANIA –

MENINA                                                                  I)
Caderneta da Criança – Passaporte da Cidadania - versão
menina: • Triagem: 3 ª edição (2021). • Formato
fechado: 14,8 x 21cm. • Formato aberto: 29,6 x 21cm. •
Capa: cores 4/4, Couchê: gramatura mínima de 210gr e
máxima de 230gr. • Miolo: cores 4/4, papel offset 90
gramas, com acabamento* lombada quadrada, cola PUR.
• Número de páginas: 108 páginas de miolo + capa e
contraca - CADERNETA DA CRIANÇA - PASSAPORTE DA
CIDADANIA – MENINA
I) Caderneta da Criança – Passaporte da Cidadania -
versão menina: • Triagem: 3 ª edição (2021). • Formato
fechado: 14,8 x 21cm. • Formato aberto: 29,6 x 21cm. •
Capa: cores 4/4, Couchê: gramatura mínima de 210gr e
máxima de 230gr. • Miolo: cores 4/4, papel offset 90
gramas, com acabamento* lombada quadrada, cola PUR.
• Número de páginas: 108 páginas de miolo + capa e
contraca

150,000 UND Multy 46,9000 7.035,00

33 CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO - impressão em papel couchê
230gr, 150 PPI/m², em filme poliéster, medindo 9X13cm,
policromia, cores variadas frente e verso, quantidade
mínima de 200 palavras, impresso 04 unidades em folha
tamanho A4, a arte será fornecida pela secretaria
solicitante. Com cordão de nylon 3mm. - CRACHÁ DE
IDENTIFICAÇÃO - impressão em papel couchê 230gr, 150
PPI/m², em filme poliéster, medindo 9X13cm, policromia,
cores variadas frente e verso, quantidade mínima de 200
palavras, impresso 04 unidades em folha tamanho A4, a
arte será fornecida pela secretaria solicitante. Com
cordão de nylon 3mm.

500,000 UND Multy 2,2000 1.100,00

36 Flyer A4 (21x29,7cm) couchê brilho 150g, cores frente e
verso com 2 dobras personalizado - Flyer A4 (21x29,7cm)
couchê brilho 150g, cores frente e verso com 2 dobras
personalizado

5.000,0 UND Multy 1,2200 6.100,00

37 Flyer A4 (21x29,7cm) couchê brilho 150g, cores frente e
verso com 1 dobra personalizado - Flyer A4 (21x29,7cm)
couchê brilho 150g, cores frente e verso com 1 dobra
personalizado

5.000,0 UND Multy 1,2100 6.050,00

38 Flyer a4 (21x29,7cm) couchê brilho 150g, cores frente e
verso personalizado - Flyer a4 (21x29,7cm) couchê brilho
150g, cores frente e verso personalizado

5.000,0 UND Multy 1,0800 5.400,00

39 Flyer a5 (148 x 210mm) couchê brilho 150g, cores frente
e verso personalizado - Flyer a5 (148 x 210mm) couchê
brilho 150g, cores frente e verso personalizado

2.000,0 UND Multy 0,6300 1.260,00

42 Flyer a6 (105x 148mm) couchê fosco 90g, cores frente e
verso personalizado - Flyer a6 (105x 148mm) couchê
fosco 90g, cores frente e verso personalizado

2.000,0 UND Multy 0,4200 840,00

45 Flyer DL (99 x 210mm) couchê brilho 150g, cores frente e
verso personalizado - Flyer DL (99 x 210mm) couchê
brilho 150g, cores frente e verso personalizado

2.000,0 UND Multy 0,4800 960,00

46 Flyer DL (99 x 210mm) couchê fosco 90g, cores frente e
verso personalizado - Flyer DL (99 x 210mm) couchê
fosco 90g, cores frente e verso personalizado

2.000,0 UND Multy 0,4200 840,00

48 Folha timbrada nas medidas de 21x 29,7cm, folha Offset
90g/m²; conforme modelo em anexo - Folha timbrada nas
medidas de 21x 29,7cm, folha Offset 90g/m²; conforme

15.000, UND Multy 0,2200 3.300,00



Página: 5 / 7
modelo em anexo

51 Pasta timbrada com vinco nos tamanhos de 0,5cm,
1,0cm e 1,5cm, 46,5x31,5 papéis triplex 300g/m²,
(personalizado pela arte do município ou do evento), em
papel supremo 250g, impressão 4x0 cor, com bolso
interno. Acabamento: Fotolito, Impressão Offset, Corte,
Plastificação/brilho, faca especial e vinco inclusos,
personalizado município. - Pasta timbrada com vinco nos
tamanhos de 0,5cm, 1,0cm e 1,5cm, 46,5x31,5 papéis
triplex 300g/m², (personalizado pela arte do município ou
do evento), em papel supremo 250g, impressão 4x0 cor,
com bolso interno. Acabamento: Fotolito, Impressão
Offset, Corte, Plastificação/brilho, faca especial e vinco
inclusos, personalizado município.

1.000,0 UND Multy 5,4500 5.450,00

69 Sacola de papel duplex, com no mínimo 200g, tamanho
L.22 x A.32, P.3,5, 4x0, plastificada, com alça de nylon,
com fotos impressas do município de Pres. Cast. Branco,
com arte inclusa. - Sacola de papel duplex, com no
mínimo 200g, tamanho L.22 x A.32, P.3,5, 4x0,
plastificada, com alça de nylon, com fotos impressas do
município de Pres. Cast. Branco, com arte inclusa.

2.000,0 UND Multy 4,7600 9.520,00

47.855,00Total do Participante:
Participante: GRAFICA CS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
28 CADERNETA DA CRIANÇA - PASSAPORTE DA

CIDADANIA – MENINO
I) Caderneta da Criança – Passaporte da Cidadania -1
versão menino:
•Triagem: 3 ª edição (2021).
• Formato fechado: 14,8 x 21cm.
• Formato aberto: 29,6 x 21cm.
• Capa: cores 4/4, Couchê: gramatura mínima de 210gr e
máxima
de 230gr.
• Miolo: cores 4/4, papel offset 90 gramas, com
acabamento*lombada quadrada, cola PUR.
• Número de páginas: 108 páginas de miolo + capa e
contracapa.
• Padrão Ministério da Saúde.
• Há necessidade que o acabamento final seja reforçado,
dado o
período de utilização da caderneta, que é de 9 anos, 11
meses e 29
dias.
• Inclusão da informação da tiragem a ser impressa. -
CADERNETA DA CRIANÇA - PASSAPORTE DA
CIDADANIA – MENINO
I) Caderneta da Criança – Passaporte da Cidadania -1
versão menino:
•Triagem: 3 ª edição (2021).
• Formato fechado: 14,8 x 21cm.
• Formato aberto: 29,6 x 21cm.
• Capa: cores 4/4, Couchê: gramatura mínima de 210gr e
máxima
de 230gr.
• Miolo: cores 4/4, papel offset 90 gramas, com
acabamento*lombada quadrada, cola PUR.
• Número de páginas: 108 páginas de miolo + capa e
contracapa.
• Padrão Ministério da Saúde.
• Há necessidade que o acabamento final seja reforçado,
dado o
período de utilização da caderneta, que é de 9 anos, 11
meses e 29
dias.
• Inclusão da informação da tiragem a ser impressa.

150,000 UND CS 46,5000 6.975,00

29 Caderneta da Gestante SUS. Tamanho A5 - 15 x 21 cm.
Impressão em papel Offset 120g, frente e verso, com alta
qualidade 12 páginas - 6 folhas. Dentro os assuntos
abordados estão o cartão de consultas e exames, com
espaço para anotar suas dúvidas; dicas para uma
gravidez saudável. - Caderneta da Gestante SUS.

150,000 UND CS 27,9000 4.185,00



Página: 6 / 7
Tamanho A5 - 15 x 21 cm. Impressão em papel Offset
120g, frente e verso, com alta qualidade 12 páginas - 6
folhas. Dentro os assuntos abordados estão o cartão de
consultas e exames, com espaço para anotar suas
dúvidas; dicas para uma gravidez saudável.

11.160,00Total do Participante:
Participante: PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
22 Bloco de requisição de serviços auto copiativo 50 x 3 vias

nas medidas 20x15 cm; refile, intercalação, blocagem,
grampo, numeração, serrilha; 1ª Via - Branco 50g/m², 2ª
Via - Rosa 50g/m², 3ª Via - Azul 50g/m²; Capas em
90g/m². - Bloco de requisição de serviços auto copiativo
50 x 3 vias nas medidas 20x15 cm; refile, intercalação,
blocagem, grampo, numeração, serrilha; 1ª Via - Branco
50g/m², 2ª Via - Rosa 50g/m², 3ª Via - Azul 50g/m²; Capas
em 90g/m².

10.000, UND 13,7500 137.500,00

34 CRACHÁS PARA SERVIDOR (com foto e identificação),
tamanho aproximado de 55mmX85mm, com espessura
de cerca de 0,8mm, em PVC semirrígido, com furo para
fixação de presilha tipo jacaré. Com cordões para crachá,
largura 20mm, impressão digital, + fixador +argola +
clip(jacaré) - CRACHÁS PARA SERVIDOR (com foto e
identificação), tamanho aproximado de 55mmX85mm,
com espessura de cerca de 0,8mm, em PVC semirrígido,
com furo para fixação de presilha tipo jacaré. Com
cordões para crachá, largura 20mm, impressão digital, +
fixador +argola + clip(jacaré)

200,000 UND 16,3600 3.272,00

47 Folder, em papel couchê 150 gr/m², tamanho
24cmx29,7cm de 2 dobras, medidas capa 10 cm,
contracapa 10 cm e interna 9,7 cm. Com arte na parte
interna e externa. O papel utilizado para fabricação dos
folders deve permitir a escrita a caneta sem borrar e sem
transpassar o papel, a empresa deverá auxiliar na
montagem do layout, personalizado - Folder, em papel
couchê 150 gr/m², tamanho 24cmx29,7cm de 2 dobras,
medidas capa 10 cm, contracapa 10 cm e interna 9,7 cm.
Com arte na parte interna e externa. O papel utilizado
para fabricação dos folders deve permitir a escrita a
caneta sem borrar e sem transpassar o papel, a empresa
deverá auxiliar na montagem do layout, personalizado

1.000,0 UND 2,1700 2.170,00

49 Pasta timbrada com bolso 46,5 x 31,5cm, papel triplex
300g/m² PASTA COM BOLSO (PASTA CANGURU), papel
triplex 300g (personalizado pela arte do município ou do
evento), em papel supremo 250g, impressão 4x0 cor,
com bolso interno. Acabamento: Fotolito, Impressão
Offset, Corte, Plastificação/brilho, faca especial e vinco
inclusos, personalizado município. - Pasta timbrada com
bolso 46,5 x 31,5cm, papel triplex 300g/m² PASTA COM
BOLSO (PASTA CANGURU), papel triplex 300g
(personalizado pela arte do município ou do evento), em
papel supremo 250g, impressão 4x0 cor, com bolso
interno. Acabamento: Fotolito, Impressão Offset, Corte,
Plastificação/brilho, faca especial e vinco inclusos,
personalizado município.

1.000,0 UND 4,2600 4.260,00

50 Pasta timbrada com orelha 46,5x31,5 papéis triplex
300g/m², (personalizado pela arte do município ou do
evento), em papel supremo 250g, impressão 4x0 cor,
com bolso interno. Acabamento: Fotolito, Impressão
Offset, Corte, Plastificação/brilho, faca especial e vinco
inclusos, personalizado município. - Pasta timbrada com
orelha 46,5x31,5 papéis triplex 300g/m², (personalizado
pela arte do município ou do evento), em papel supremo
250g, impressão 4x0 cor, com bolso interno.
Acabamento: Fotolito, Impressão Offset, Corte,
Plastificação/brilho, faca especial e vinco inclusos,
personalizado município.

1.000,0 UND 4,1900 4.190,00

151.392,00Total do Participante:
488.212,50Total Geral:



Página: 7 / 7
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Presidente Castello Branco, 25/10/2023

MEMBRO

Alexandra Schumann

PREGOEIRO

Edenilson Domingos Zeni

MEMBRO

Vanessa Cervelin

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LIOCOLOR ESTUDIO FOTOGRAFICO LTDA

NELIO ANTONIO LIOTTO

DIGITAL CRUZEIRO LTDA

RICARDO ANTONIO PRATES

PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA
LTDA

NILO LOVIS

GRAFICA CS LTDA

LUIS JUNIOR DE CRISTO

MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA

CLAUDETE MARIA FRIEDRICH PEROZA


